

単 価 合 意 書

令和6年8月9日に契約した紀の川岩出地区護岸復旧工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年9月5日

発注者 住所 和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長

小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市加太番地の835番地の3

福興建設株式会社

氏名 代表取締役 松井 良樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		33,299,356	
河川土工		式	1		1,993,447	
掘削工		m3	20		4,280	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		4,280	20m3
盛土工		m3	510		1,889,615	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m未満	式	1		604,600	100m3
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	1		98,319	130m3
路体(築堤)盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		60,928	280m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		551,340	540m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 不整地運搬	式	1		329,238	540m3
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		245,190	1,100m3
法面整形工		式	1		99,552	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	240	414.8	99,552	
法覆護岸工		式	1		8,981,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		7,507,087	
捨コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	28	33,430	936,040	
ブロック基礎 (1)	底幅 50cm 高さ 70cm	m	6	35,147	210,882	
ブロック基礎 (2)	底幅 50cm 高さ 70cm	m	11	34,091	375,001	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 90cm t=250mm	m	17	13,903	236,351	
ブロック小口止ブロック	t=300mm	m	9	34,269	308,421	
間知ブロック張	控35cm	m2	215	20,918	4,497,370	
天端コンクリート	18-8-40(高炉) 天端幅 100cm 高さ 50cm	m3	11	72,850	801,350	
ブロック巻止ブロック	幅 20cm 高さ 100cm	m	6	23,612	141,672	
護岸付属物工		式	1		1,396,750	
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=150mm	m2	139	8,098	1,125,622	
現場打水路	300×300 18-8-40(高炉)	m	11	24,648	271,128	
羽口工		式	1		77,196	
ふとんかご	スラブ式 高さ50cm×幅120cm 垂鉛 メッキ鉄線	m	6	12,866	77,196	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
擁壁護岸工		式	1		760,570	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		760,570	
重力式擁壁	擁壁平均高さ 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	10	76,057	760,570	
構造物撤去工		式	1		4,453,306	
構造物取壊し工		式	1		4,145,614	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	66	7,914	522,324	
袋詰玉石撤去	2t用 再利用撤去	袋	170	13,320	2,264,400	
大型土のう撤去	再利用撤去	袋	69	1,430	98,670	
布製型枠撤去	t=100mm	m2	370	3,406	1,260,220	
運搬処理工		式	1		307,692	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	66	3,271	215,886	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	66	1,391	91,806	
仮設工		式	1		17,111,000	
工事用道路工		式	1		1,153,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		569,250	230m ³
敷砂利	クラッシュラン C-40 敷厚 100mm	式	1		59,530	100m ²
工事用盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		524,640	240m ³
土留・仮締切工		式	1		14,909,074	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	式	1		4,502,120	392袋
大型土のう	流用品	式	1		269,514	69袋
締切盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	式	1		723,840	240m ³
締切盛土	施工幅員4.0m以上	式	1		4,774,700	1,900m ³
締切盛土撤去	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		4,638,900	2,100m ³
交通管理工		式	1		1,048,506	
交通誘導警備員		式	1		1,048,506	74人日
直接工事費		式	1		33,299,356	
共通仮設費		式	1		3,504,865	
共通仮設費		式	1		404,559	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費 (率計上)		式	1		404,559	
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,100,306	
純工事費		式	1		36,804,221	
現場管理費		式	1		12,075,603	
工事原価		式	1		48,879,824	
一般管理費等		式	1		9,120,176	
工事価格		式	1		58,000,000	
消費税相当額		式	1		5,800,000	
工事費計		式	1		63,800,000	